Edelstahl-Rohrfedermanometer
Typ 5493
mit Druckmittler 51010
Edelstahlgehäuse, Nenngröße 100 mm, mit Bajonettring, Anschluss: senkrecht
Messwerk und Prozessanschluss Edelstahl, Glycerinfüllung
Druckmittler mit Nutmutter DIN 11851
Seite 1/3 Datenblatt 5493-51010.pdf
© 11.09.2025 BMG-Baumgart · Änderungen vorbehalten

An der Bega 28 · 32657 Lemgo · Tel.: 0 52 61 / 25 81-0 · Fax: 0 52 61 / 25 81-33 · vertrieb@bmg-baumgart.de · www.bmg-baumgart.de
Zeichnung
Bestellschlüssel
1. Anzeigebereich, Standard
0…+ 1,0 bar  069
0…+ 1,6 bar  070
0…+ 2,5 bar  072
0…+    4 bar  073
0... +    6 bar  074
0…+  10 bar  075
0…+  16 bar  076
0…+  25 bar  078
0…+  40 bar  079
0…+  60 bar  080
0…+100 bar  081
0…+160 bar  082
0…+200 bar  084
0…+400 bar  086
Sonstige auf Anfrage xxx
Bitte im Klartext angeben
(siehe oben Seite 2)
2. DN (Nenngröße Druckmittler)
25 25
32 32
40 40
50 (nur PN 25) 50
Sonstige auf Anfrage, bitte im Klartext angeben xx
Bitte alle leeren Felder des Bestellschlüssels ausfüllen. Die entsprechenden Kennzahlen entnehmen Sie bitte
obenstehenden Angaben. Optionen sind auf Anfrage möglich. Bitte geben Sie diese im Klartext an.
Bestellbeispiel
5493 076-51010-7310-DN50
Edelstahl-Rohrfeder-Manometer mit Bajonettring, Gehäuse Ø 100 mm, mit Glycerinfüllung,, komplett aus Edelstahl,
senkrecht, Typ 5493, Anzeigebereich 0...+16 bar, mit Druckmittler 51010, DN 50
D1 DN PN Für Rohr AußenØ
x Wandstärke
b D2 b
100 25 40 29 x 1,5 20 63 21
32 35 x 1,5 70
40 41 x 1,5 78
50 25 53 x 1,5 93 22
5 4 9 3     - 5 1 0 1 0 - 7 3 1 0 - D N